（令和６年７月 23 日発表）

犯罪被害者等支援連携協定の締結

別紙資料  有 ・ 無

ぜひ、取材をお願いします！！

◆アピールポイント

・静岡市では、本年４月１日から、犯罪被害者等見舞金・支援金の

支給制度を運用開始しました。

・制度を利用される犯罪被害にあわれた方の経済的負担の軽減や

ニーズに応じた支援体制の強化を目的に、市内３警察署、認定

NPO 法人静岡犯罪被害者支援センターと連携協定を締結します。

【市長の出席 有】

◆日時・期間 令和６年７月 30 日（火）11：10～11：30

◆場所 静岡市役所 静岡庁舎新館８階 市長公室

◆内容など

【締結式の概要】

・開会

・出席者の紹介

・協定内容の確認

・協定書の署名（署名回数は、１回となります。）

・写真撮影

・あいさつ 静岡市長

静岡中央警察署長

認定 NPO 法人静岡犯罪被害者支援センター理事長

静岡県警察本部長

・閉会

【出席者】

 静岡県警察本部長      津田
つ だ

 隆
たか

好
よし

 様

静岡市警察部庶務課次席   笛田
ふ え だ

 昌
まさ

岐
き

 様

静岡中央警察署長       財津
ざ い つ

 康
やすし

 様

静岡南警察署長          羽
う

畑
はた

 和夫
か ず お

 様

清水警察署長           鈴木
す ず き

 正勝
まさかつ

 様

認定 NPO 法人静岡犯罪被害者支援センター

理事長 白井
し ら い

 孝一
こういち

 様

静岡市長          難波 喬司

【問合せ】 生活安全安心課(静岡庁舎新館１階)

     担当 冨士山、長谷

電話 ０５４－２２１－１０５８

報道資料